
1 

 

1 

 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 057 de 05 de abril de 2016. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

considerando os Artigos 10 e 11 do Regulamento 
da Comissão Própria de Avaliação da UTFPR, aprovado pela Deliberação nº 13/09; 

considerando o memorando nº 02/2016 do Núcleo 
de Apoio à Comissão Própria de Avaliação – CPA, datado de 05/04/2016; 

 
  
R E S O L V E 
 

I. designar os servidores ELIANE CRISTINA DA 

SILVA NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº 2558918, WIERLY DE LIMA BARBOZA, 

matrícula SIAPE nº1639216, ANA CRISTINA FERNANDES PEREIRA WOLFF, 

matrícula SIAPE nº 1669072, FABRICIO KURMAN MERLIN, matrícula SIAPE nº 

1977707, LUIZ ANTONIO FARANI DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 1531136, 

MARAÍSA LOPES DE MENEZES, matrícula SIAPE nº 2123405, MARCELO CAPRE 

DIAS, matrícula SIAPE nº 1683660, REGIANE APARECIDA KAIZER FRANCO, 

matrícula SIAPE nº 1942981, SANDRA REGINA GALVÃO, matrícula SIAPE nº 

2030009, SILVANA FERNANDES MONTANHER, matrícula SIAPE nº 1735347; e 

os representantes discentes EVANDRO PORTO DOS SANTOS, RA nº 1597663 e 

GIUSEPPE MARQUEZI LUPPI, RA nº 1642332; para, sob a presidência da primeira, 

e vice-presidência da segunda, compor o NÚCLEO DE APOIO À COMISSÃO 

PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO DO CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR para o ano de 

2016, sem ônus para a Instituição; 

II. determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie o grupo no que for necessário para o desempenho de 

suas funções; 

III. revogar a Portaria nº 038 de 19 de março de 

2015. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 

PROF. ALOYSIO GOMES DE SOUZA FILHO 
Diretor-Geral do Câmpus Apucarana 

 


